

# Nyhetsbrev 4 / 2023

Från Riksförbundet Sveriges Konstföreningar Sörmland



## Välkomna till *Nyhetsbrev 4/2023* från distriktsstyrelsen!

Så fort tiden går! Julen står snart för dörren och det är därmed dags att skicka ut årets sista *Nyhetsbrev*. Som vanligt summerar vi lite vad som hänt sedan vi senast hördes i september, vi blickar framåt till det kommande året och tar del av bidragen från våra medlemsföreningar.

## Först en tillbakablick på hösten som gått!

Det förra nyhetsbrevet skickades ut den 22 september.

### Utvärdering av konstresan till Åland-Finland den 3–7 september

En utvärdering av konstresan till Åland-Finland gjordes efter hemkomsten. Resedeltagarna fick med hjälp av en femgradig skala besvara 19 frågor plus ge ytterligare kommentarer om så önskades. Resan fick i den sammantagna bedömningen betyget 4,85 och de frivilliga kommentarerna bekräftade att resenärerna var nöjda med resan. Det var också bra att få information om detaljer som researrangörerna bör ta ad notam vid nästa resa.

### Konstutflykt till Gripsholms slott



Konstutflykten till Gripsholms slott den 30 september med guidning av Gunilla Kumlin och Hans Lundén var mycket intressant och lärorik. Plötsligt fick de gamla porträtten liv bland annat genom att våra guider pekade på detaljer, exempelvis att handskar under äldre perioder var tecken på rikedom. De moderna porträtten var även de mycket givande att se, inte minst genom att deltagarna själva kunde associera till porträtten. Vi hann också gå in i Gustav III:s teater, en fullt utrustad teater i nyklassicistisk stil. En upplevelserik eftermiddag!

### Träff om föreningarnas hemsidor

I slutet av oktober arrangerade Sörmlandsdistriktet i samarbetet med studieförbundet Sensus en träff i Eskilstuna kring föreningarnas hemsidor. Sju av distriktets föreningar var representerade, samtliga från norra och östra Sörmland. Syftet var att deltagarna skulle lära av varandra genom erfarenhetsutbyte. Vid träffen uttrycktes det också ett antal önskemål om förändringar i den hemsida som Sveriges konstföreningar erbjuder föreningarna och som alla representerade föreningar utom en använder sig av, önskemål som vi har fört vidare till Sveriges konstföreningar centralt. Önskemålen är:

- Möjlighet att själv bestämma vilka bilder som ska finnas på den nedre raden på förstasidan.
- Möjlighet att välja mellan olika rubrikstorlekar.
- Möjlighet att själv bestämma var längre rubriker ska delas.
- Möjlighet att skapa två spalter och själv bestämma var bilderna ska placeras.
- Möjlighet att lägga in lösenordsskyddad information.
- Möjlighet att ha olika mailadresser för sändning av olika formulär.
- Större möjligheter att länka till andra.

Vi har fått svar från Mathias Jansson på riksförbundet och han säger att det i dagsläget inte finns några planer på att utveckla hemsidan mer, dels eftersom det inte finns några pengar till det, dels eftersom tanken är att den ska ”vara ganska basic och uppfylla de grundläggande behov som de flesta konstföreningar har” utan att den ”blir för avancerad att administrera”.

Han kommenterar också de olika punkterna med följande ord:

- *Möjlighet att bestämma vilka bilder som ska finnas på den nedre raden på förstasidan*

Man kan själv välja vilka de stora bilderna på startsidan ska vara genom att gå in och redigera startsidan. Däremot visas de små bilderna kronologiskt, dvs vilka som är aktuella, och går inte att ändra ordningen på, om man inte ändrar datum på dem.

- *Möjlighet att välja mellan olika rubrikstorlekar*

Rubriken och storleken på texter följer en given mall. Eftersom sidan är responsiv, dvs. sidan anpassar sig till olika plattformar, så anpassas storleken på fonten beroende på om man ser på en datorskärm eller en mobil.

- *Möjlighet att själv bestämma var längre rubriker ska delas*

Ett tips är att ha korta rubriker och inte långa. Även här är som sagt sidan responsiv, den ska fungera på olika plattformar och då kan man inte styra var rubriken ska delas, för även om det ser bra på en datorskärm behöver det inte göra det på en mobil, utan det förändras beroende på skärmens storlek.

- *Möjlighet att skapa två spalter och själv bestämma var bilderna ska placeras*

Även här följer sidan en given mall. Eftersom sidan är responsiv så anpassas sidan efter skärmen, två spalter med bilder skulle inte fungera på t ex en mobil. I galleriet läggs bilderna på en dataskärm i kolumner, men på en mobil under varandra.

- *Möjlighet att lägga in lösenordsskyddad information*

Tanken är sidan ska vara publik, vill man dela dokument etc. med bara styrelsen, som protokoll etc., finns andra alternativ t ex en molntjänst som Google drive där man kan ha dokument och dela till andra användare.

- *Möjlighet att ha olika mailadresser för sändning av olika formulär*

Man kan ha en mailadress för anmälningar till aktiviteter och en för medlemsansökningar. Att ha olika adresser för varje aktivitet går tyvärr inte.

- *Större möjligheter att länka till andra*

Det finns en modul som heter relaterat när man skapar inlägg där man kan lägga in länkar till externa sidor och göra en länklista.

## Samtal

Distriktsstyrelsens samtal med konstföreningarna har fortsatt under hösten och flera samtal väntar under våren 2024. Under samtalen har vi talat om våra respektive roller och verksamheter. En inbjudan till nya samtal skickas ut i början av nästa år.

## Nya medlemsföreningar i distrikt Sörmland

Vi har glädjen att hälsa fyra nya medlemsföreningar välkomna till distrikt Sörmland. De är:

- Högsjö Konst- och Hantverksförening,
- Konstföreningen Eken VR,
- Strängnäs Konstgalleriförening och
- Strängnäs Konstnärssakademi.

På distriktets hemsida finns lista över samtliga 23 föreningar.

## Föreläsningar

På distriktets hemsida <https://sverigeskonstforeningar.nu/distrikt/sormland/start-sormland/> under fliken Om och rubriken ”Vi tipsar om filmer och föreläsare” nämns bland andra distriktets ordförande Lars Sjögren och distriktets reseansvarige Hans Lundén.

### Aktuella föreläsningar av Hans Lundén



Harriet Backer (1845–1932) har länge som norsk konstnärinna stått i skuggan av den världsberömda Edvard Munch. När hon nu i höstas hade en utställning på Nasjonalgalleriet i Oslo beskrevs hennes bilder som "hvert atom er farge". Hon skildrade interiörer från norska hem och kyrkor. Hennes mest berömda målning är "Barnedåp i Tanum Kirke". Den och många andra av hennes målningar visas nu för första gången i Sverige på Nationalmuseum under våren.



Lotte Laserstein (1898–1993) var en tysk judisk konstnärinna verksam i Berlin. 1937 flydde hon till Sverige. Här förvägrades hon medlemskap i KRO och bosatte sig i Kalmar. 1987 upptäckts hon i London som en av vår tids främsta konstnärer i "den nya sakligheten" och Neue Nationalgalerie i Berlin köper hennes tavla "Abend über Potsdam" för fem miljoner kronor. På Moderna museet visas nu den stora utställningen med hennes konst.



Ernst Josephson (1852–1906) är kanske vår främste svenske konstnär. Hans mest berömda tavla "Strömkarlen" vägrade Nationalmuseum att visa. Prins Eugen lät då fästa den på väggen i Valdemarsudde så att den aldrig skulle kunna avlägsnas. Under sin vistelse på Ile de Bréhat drabbas Josephson av sinnessjukdom och de konstverk han gör under sin sjukdom har inspirerat många "moderna konstnärer". På Valdemarsudde pågår den stora utställningen om Josephson till 11 februari.

Hans Lundén kan kontaktas på e-post [hakagulund@gmail.com](mailto:hakagulund@gmail.com)

## Vilka planer finns för nästa år?

### Årsstämman 2024

Årsstämman 2024 planeras äga rum den 23 mars så vik detta datum för stämman. Närmare information om den ges längre fram.

### Sörmlandssalongen 2024

Enligt den tidigare planeringen ansvarar Eskilstuna Konstförening för Sörmlandssalongen 2024. Det är ett stort åtagande som kräver att en relativt stor konstförening är arrangör.



## Minisalonger

Distriktsstyrelsen kommer under 2024 att undersöka vilket intresse som finns hos mindre medlemsföreningar att arrangera "minisalonger" som komplement till, observera *inte i stället för*, Sörmlandssalongen. Som framgår av benämningen "minisalonger" krävs exempelvis inte lika stora lokaler som för Sörmlandssalongen då antalet deltagande konstnärer och verk är tänkt att begränsas. Överhuvud taget är en "minisalong" en salong i det mindre formatet som inte heller kräver stora bidrag. Distriktets vice ordförande Peter Almerud kommer att ge mer detaljerad information på årsmötet i mars.

## Föreningarnas dag

Under de samtal distriktsstyrelsen haft med konstföreningarna har framkommit önskemål om en "Föreningarnas dag" och under 2024 kommer inbjudan till en sådan att skickas till Sörmlands medlemsföreningar. Mer information kommer nästa år!

## Information från distriktets medlemsföreningar

Nedan ges information om olika konstevenemang under hösten 2023 och början av 2024 som några av distriktets konstföreningar vill sprida.

### Kalendarium

Sist i detta *Nyhetsbrev* finns ett kalendarium där datum och information om era olika evenemang ges. Förhoppningsvis blev alla uppgifter där rätt. Så småningom hoppas vi att fler föreningar skickar in datum för olika evenemang, dels för att ni läsare lättare ska få en översikt över vad som händer i distriktet, dels för att vi förhoppningsvis ska undvika tidskrockar, exempelvis vid planeringen av resor. Kanske kan det också innebära att ni lättare kan fylla de platser ni bokar i bussar eller på tåg om medlemmar i andra föreningar får vetskap om vad som planeras.

Strax efter kalendariet anges utgivningsdatum under 2024. Nytt är att den period era bidrag kan omfatta anges. Det har varit lite oklart hittills så därför varierar era bidrag vad gäller omfattningen av tid men där finns mycket att inspireras av även om det är evenemang som ägde rum för ganska länge sedan. Fokus kan alltså ligga på det ni planerar men givetvis kan ni ge en kort resumé av vad som hänt sedan föregående *Nyhetsbrev*.

## Nyköpings Konstförening

Nyköpings konstförening arrangerar en konstresa till Norrköping den 23 november. Vi besöker Ståhl Collection där vi får en visning av utställningen, äter en gemensam lunch och beger oss därefter till Norrköpings konstmuseum och en visning av Lars Kleens konst. En innehållsrik dag som har lockat 45 av våra medlemmar att delta.

Den 2 december besöker vi Sörmlandssalongen i Katrineholm. Vi samåker i privata bilar för att hålla nere kostnaden och ser fram emot en intressant utställning.

Inför våren planerar vi en utställning i NK-villan. Konstnären Kjell Ekström från Åland ställer ut sin konst den 17–30 mars och på vernissagedagen kommer han att närvara för att berätta om sina tankar om konst.



### Galleri Fiskhuset

25/11 – 20/12 **Julklappen.**

Konst och hantverk från många olika konstnärer och hantverkare visas och säljs. Extra öppet 1/12 kl. 17 -20!

2024

13/1 – 4/2 **Medlemsutställning.**

Medlemmar i Föreningen Fiskhuset i Nyköping visar konst i olika tekniker.

10/2 – 25/2 **”Stänk och flikar” Karin Henriksson** visar måleri och textila bilder.

2/3 – 17/3 **Fiskhussalongen 2024**

Jurybedömd salong med temat Bevingat. Konstnärer från landskapet Södermanland deltar.

23/3 - 7/4 **Camilla Hagström, Anette Berglund och Christina Lindblom** visar måleri, keramik och grafik.

## Strängnäs Konstgalleriförening

### Vi börjar december med en skulpturutställning av Börje Svedman

Sedan fem år har Nynäshamnsprofilen Börje Svedman arbetat på heltid som skulptör. Motiven har varit till största delen fåglar men även andra djur och fiskar. Börje Svedman har länge haft ett speciellt förhållande till fågellivet både i skärgården utanför Nynäshamn där han har sin verkstad och ateljé samt i Duved, där det är nära till fjället och där han arbetar en del av året. ”Att känna sina motiv är en stor del av skapandet. De många milen i tävlingskanoten som ung och även senare i livet har givit mig en närhet till skärgårdens fåglar som jag har stor nytta av i mitt skapande. Min passion för fjällturer och löpning på fjället betyder mycket för min förståelse för fjällets fåglar.” Utställningen pågår till den 30 december.

**En spännande utställning i Lera-Textil – Bild** av Ina M Andersson, Nilla Appelberg, Maud Bosson, Maria Almqvist och Karin Skoglund som visas i galleriet från den 8–14 december  
Välkommen till utställningen FEM keramik FEM uttryck i lera - textil - bild  
Vernissagedagen fredag 8 december kl. 12-19.30 blir extra festlig och varje dag under veckan möter du någon av oss konstnärer på galleriet. Vi samtalar gärna kring konsten och skapandet. Vi delar våra erfarenheter med våra besökare mer än gärna.

**Året avslutas med en helgutställning med Laila Orning**, konstnär och bildterapeut från Vaxholm. Här visar hon sina målningar. Kom och träffa Laila helgen 14–17 december.

**Året 2024 börjar med en Vinterutställning** med Vernissage den 13 januari, detta är en samlingsutställning med både bild och skulptur som pågår fram till den 2 februari.

**Därefter kan du måla med Konstnären Lena Linderholm** som håller workshop i Galleriet den 3–4 februari. Anmäl ditt intresse redan nu – ett begränsat antal platser

Vänligen Arja Hermansson/Ordförande



Strängnäs  
Konstförening

---

**Strängnäs Konstförening**

**Strängnäs konstförening** genomförde 6–7 september en uppskattad konstresa till Västra Götaland. Första stoppet var vid Brixelgården vid Hjälmarens nära Arboga där vi guidades i den kände skulptören Richard Brixels hem och studio. Nästa resmål var Skara konsthottell, där konstkännaren Peter Nordin bl.a. presenterade en av Sveriges största privatsamlingar av Anders Zorn, inköpt av Julas grundare Lars-Göran Blanck. På nyinvigda Rörstrands porslinmuseum i Lidköping såg vi den stora samlingen av konstgods och välkända serviser. Även konstgården Redberga besöktes. Där bodde djur- och naturmålaren Harald Wiberg. Änkefru Christina Wiberg visade den stora konstsamlingen.



## Program januari-februari 2024

**Lördagen den 20 januari:** Vi bjuder in till visning av den nygjorda konstdokumentären LIVET ÄR KORT KONSTEN LÅNG om den mystiske Göteborgskoloristen Åke Göransson (1902-1942) med närvaro av filmens regissör Pontus Hjorthén och efterföljande föredrag om Göteborgskoloristerna.

**Onsdagen den 14 februari** Bussresa till Solna, där vi först besöker SEB huvudkontor och får visning av deras [unika konstsamling](#). Sedan visar konstguiden Marie Andersson inomhuskonsten på Nya Karolinska sjukhuset.

Rigmor Thorstensson, ordf. och Lennart Nilsson, sekr.

Följ oss på vår hemsida <https://strangnas.konstforeningar.se/>



Västra Södermanlands Konstförening  
Katrineholm

## Västra Södermanlands konstförening

### Sörmlandssalongen 2 december – 13 januari 2024

I år är vår Västra Södermanlands Konstförening arrangör av Sörmlandssalongen i Kulturhuset Ängeln med vernissage den 2/12 och finissage den 13/1. Redan den 1/12 kl. 18–20 är det **VIP-visning** av utställningen av konsthallens ansvariga Gustav Persson. Gäller endast medlemmar. På finissagen delar vi ut pris till den konstnär som skapat det verk som utsetts till "publikens val" samt till en av dem som röstat på verket. Dessutom meddelas vilka barn som vunnit frågetävlingen som de utställda verken. Finissagen är också inledningen på VSK:s jubileumsår - vi firar 90 år 2014.

*Västra Södermanlands Konstförening grundades 1934 och det innebär att vi firar 90 år nästa år. Vi inleder firandet under Sörmlandssalongen och gör en extra satsning på aktiviteter under hela 2024. Dessa återkommer vi till.*



## **Konstföreningen Sjöhästens vänner**

Konstföreningen Sjöhästens vänner har haft ett aktivt verksamhetsår 2023.

### **Vävda rum**

Nyköpings konstförening och Sjöhästens vänner anordnade tillsammans Vävda rum i Nyköping. Vi kan tyvärr inte säga att utställningen lockade många besökare. Men det var ändå intressant för oss som förening att få kunskap om AR-tekniken och detta koncept som kan komma till nytta i framtiden.

### **Konstresor**

Under året har vi gjort två konstresor till Stockholm: Svenskt tenn och Vårsalongen på Liljevalchs samt till Millesgården och Liljevachs. Båda resorna blev mycket uppskattade

### **Eftervernissager**

Under året har vi anordnat ett flertal eftervernissager i samband med utställningar på Galleri Sjöhästen då medlemmarna bjuds in att lyssna på den eller de aktuella konstnärerna, samtidigt som det bjuds på dryck och enklare förtäring. Ett trevligt och av många uppskattat koncept.

### **Möte med medlemmar från SKS styrelse**

Den 6 november var Peter Almerud och Ria Roes från distriktsstyrelsen på besök hos styrelsen. Vi hade ett trevligt möte där vi diskuterade våra respektive verksamheter och utmaningar. Och vi fick även en del tips inför kommande aktiviteter.

### **Planering**

I skrivande stund planerar vi för den traditionsenliga julfesten. Upplägget i år är Julkaffe där det även blir lotteri med fina priser samt fiskdamm. Samtidigt har funderingarna inför det kommande året startat.



## **Trosabygdens Konstförening**

Trosabygdens konstförening har påbörjat arbetet med vårens Konsttriangel. Den genomförs 29 - 31 mars 2024, alltså under påskhelgen, och består som vanligt av en samlingsutställning i

Skärborgarnas hus och en konstrunda med en lång rad mindre utställningar i ateljéer och andra lokaler runt om i kommunen. Under sommaren kommer vi att ha utställningar i Sankta Annas konsthall i Trosalands kyrka i samarbete med Trosa församling. Föreningen planerar också en studiecirkel kring Göteborgskoloristerna, en bokcirkel kring Torbjörn Säfves roman om Ivan Aguéli och utställnings- och ateljébesök. Och lite annat smått och gott. Årsmöte med konstlotteri blir det den 6 mars.

## Kalendarium

Datum	Händelse	Plats	Förening
23/11	Besök på Ståhl Collection	Norrköping	Nyköpings Kf
25/11– 20/12	Julklappen. Visning och försäljning av konst och hantverk av många olika konstnärer	Galleri Fiskhuset Behmbrogatan 11B, Nyköping	Galleri Fiskhuset
1–30/12	Utställning skulptören Börje Svedman	Strängnäs Konstgalleri Trädgårdsgatan 24	Strängnäs Konstgalleriförening
2/12 2023– 13/1 2024	Sörmlandssalongen Vernissage 2/12	Kulturhuset Ängeln, Katrineholm	Västra Sörmlands Kf
8–14/12	Utställning Lera-Textil- Bild. Vernissage 8/12 12– 19.30	Strängnäs Konstgalleri Trädgårdsgatan 24	Strängnäs Konstgalleriförening
14–17/12	Utställning konstnär Laila Orning	Strängnäs Konstgalleri Trädgårdsgatan 24	Strängnäs Konstgalleriförening
13/1–4/2	Medlemmar i Föreningen Fiskhuset visar konst i olika tekniker	Galleri Fiskhuset Behmbrogatan 11B, Nyköping	Galleri Fiskhuset
13/1–2/2	Vinterutställning (samlingsutställning)	Strängnäs Konstgalleri Trädgårdsgatan 24	Strängnäs Konstgalleriförening
20/1	Visning konstdokumentären LIVET ÄR KORT KONSTEN LÅNG om Göteborgskoloristen Åke Göransson	Multeum, Strängnäs	Strängnäs Kf
3–4/2	Workshop med Lena Linderholm	Strängnäs Konstgalleri Trädgårdsgatan 24	Strängnäs Konstgalleriförening
10/2–25/2	”Stänk och flikar”. Karin Henriksson visar måleri och textila bilder.	Galleri Fiskhuset Behmbrogatan 11B, Nyköping	Galleri Fiskhuset
14/2	Bussresa till Solna. Visning av konst på SEB:s huvudkontor och på Nya Karolinska sjukhuset		Strängnäs Kf
2/3–17/3	Fiskhussalongen 2024. Jurybedömd salong med temat Bevingat. Sörmlandskonstnärer deltar.	Galleri Fiskhuset Behmbrogatan 11B, Nyköping	Galleri Fiskhuset
6/3	Årsmöte med konstlotteri		Trosabygdens Kf
17–30/3	Konstnären Kjell Ekström, Åland, ställer ut sin konst	NK-villan, Nyköping	Nyköpings Kf
23/3–7/4	Camilla Hagström, Anette Berglund och Christina Lindblom visar måleri, keramik och grafik.	Galleri Fiskhuset Behmbrogatan 11B, Nyköping	Galleri Fiskhuset

29–31/3	Vårens Konsttriangel Utställning i Skärborgarnas hus och konstrunda	Skärborgarnas hus	Trosabygdens Kf
TIDIG INFO: 9–10/9	Strängnäs Kf planerar resa dessa datum		Strängnäs Kf

## Sprid information

### 1. till din konstförenings medlemmar!

Det är viktigt att information från distriktsstyrelsen också når era medlemmar i konstföreningen så vidarebefordra exempelvis detta nyhetsbrev!

### 2. till övriga konstföreningar i distriktet

För att om möjligt undvika kollisioner i våra kalendrar och planeringar är det önskvärt att både distrikt och konstföreningar informerar varandra om datum för resor och utflykter. *Nyhetsbrev* är ett lämpligt forum för information.

## Planerade utgivningsdatum år 2024

Utgivning	Sista dag för bidrag	Bidragen omfattar perioden
To 29 februari	17 februari	1 mars – mitten av maj
Fre 24 maj	10 maj	Mitten av maj – mitten av sep.
Fre 27 sep.	13 sep.	Mitten av sep. – slutet av nov.
Fre 13 dec.	29 nov.	Slutet av nov. – början av mars

*Distriktsstyrelsen önskar er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!*

